
 

CITTÀ DI MONSELICE 
Provincia di PADOVA 

 

 

Decreto N.R.G. 16 del 27-12-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 
 
 

DECRETO N. 16 
del 27-12-2023 

 
 
 

Oggetto: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA 
MONOCRATICA. RINNOVO INCARICO TRIENNIO 2024-2026. 

 



CITTA` DI MONSELICE 

Decreto N.R.G. 16 del 27-12-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

Premesso che il D. Lgs. 150/2009 di attuazione della Legge 15/2009 in materia di ottimizzazione del 
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, prevede l’obbligo per 
le Amministrazioni Locali di rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno ed i modelli di 
valutazione del personale, nonché della performance delle strutture organizzative, individuando i 
soggetti competenti nel processo di misurazione e valutazione della Performance; 
Visti in particolare: 
• l’art. 14 del D. Lgs. 150/2009 in merito alla necessità, per ciascuna Amministrazione, singolarmente 
o in forma associata, di dotarsi di un Organismo Indipendente di Valutazione della performance del 
personale dipendente; 
• l’art. 7 del predetto D. Lgs. che prevede, al comma 2, lett. a, che la funzione di misurazione e 
valutazione delle performance sia svolta dagli Organismi indipendenti di valutazione della 
performance di cui all’art. 14, cui compete la misurazione e valutazione della performance di 
ciascuna struttura amministrativa nel suo complesso, nonché la proposta di valutazione annuale dei 
dirigenti di vertice ai sensi del comma 4, lett. e) del medesimo articolo; 
• la delibera CIVIT n. 23/2012 che ritiene di competenza del Sindaco la nomina dei componenti del 
Nucleo di Valutazione; 
Rilevato che ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 8-bis della L.190/2012 e s.m.i., il Nucleo di 
Valutazione verifica, anche ai fini della validazione della Relazione sulla performance, che i piani 
triennali per la prevenzione della corruzione siano coerenti con gli obiettivi stabiliti nei documenti di 
programmazione strategico-gestionale e che nella misurazione e valutazione della performance si 
tenga conto degli obiettivi connessi all’anticorruzione e alla trasparenza; 
Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Monselice 
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 11 del 21/01/1998 e ss.mm.ii,  in particolare l'art. 16 
della sezione I il quale recita: "L'Organismo è nominato dal Sindaco, previa pubblicazione di 
manifestazione di interesse e determinazione del compenso, per un periodo di tre anni. L'incarico 
può essere rinnovato una sola volta."; 
Dato atto che, sulla base delle indicazioni fornite dalla CIVIT, anche con la deliberazione sopra 
richiamata, questo Ente ha ritenuto optare per la nomina del Nucleo di Valutazione, in osservanza al 
principio di economicità, efficienza, efficacia e contenimento della spesa; 
Atteso che il vigente regolamento sul funzionamento degli uffici e dei servizi prevede che: 
• il Nucleo di Valutazione può avere la forma di organo monocratico e in questo caso è composto da un esperto 
esterno all’Amministrazione; 
• il Nucleo di Valutazione è nominato con provvedimento del Sindaco ai sensi dell’art. 4, comma 2, 
lett.g) della Legge 4 marzo 2009, n.15 sulla della presentazione del curriculum, ai sensi dell’art. 7 
comma 6 del D. Lgs. 165/2001; 
Richiamati: 
• la delibera di Giunta Comunale n. 112 del 17/09/2020 di adeguamento sul sistema di valutazione e 
misurazione delle performance; 
• l'Avviso Pubblico - manifestazione d'interesse per l'incarico di Nucleo di Valutazione in forma 
monocratica del Comune di Monselice, pubblicato all'albo pretorio con prot. n. 40799/2020; 
• il Decreto Sindacale n. 27 in data 29/12/2020, con il quale veniva nominato il Nucleo di Valutazione 
in forma monocratica del Comune di Monselice per il triennio 2021-2023, nella persona del dott. 
Ambotta Gilberto; 
Atteso che l’attività per il triennio 2021/2023 cessa al 31/12/2023; 
Dato atto che ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. 150/2009 l’incarico ha durata triennale ed è rinnovabile 
una sola volta in ordine anche ai contenuti del regolamento degli uffici e dei servizi vigente; 
Attesa la natura fiduciaria dell’incarico; 
Ritenuto avvalersi, anche in considerazione dell'alta professionalità, capacità e competenze 
dimostrate, della possibilità di rinnovo per una sola volta dell'incarico al dott. Ambotta Gilberto quale 
componente del Nucleo di Valutazione in forma monocratica per il triennio 2024-2026; 



CITTA` DI MONSELICE 

Decreto N.R.G. 16 del 27-12-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

Acquisita per le vie brevi la disponibilità espressa dal dott Ambotta all'accettazione del rinnovo 
dell'incarico per un ulteriore periodo di tre anni alle stesse condizioni economiche previste al punto 2 
dell'avviso pubblico di manifestazione d'interesse per l'incarico di Nucleo di Valutazione in forma 
monocratica del Comune di Monselice, pubblicato con prot. n. 40799/2020; 
Un tanto premesso, 

D E C R E T A 

1. di rinnovare, per le motivazioni espresse in premessa, l’incarico di Componente del Nucleo di 
Valutazione esterno dell’Ente, in forma monocratica, per il periodo triennio 2024/2026, al dott. 
Ambotta Gilberto il cui profilo professionale ed approfondita esperienza consentono di individuarlo 
quale "esperto in materia di organizzazione, programmazione, controllo di gestione, oltre che in 
materia di anticorruzione, trasparenza e privacy"; 
2. di stabilire ch l'incarico decorre dal 01/01/2024 al 31/12/2026; 
3. di stabilire quale compenso annuo complessivo la somma di €. 4.000,00 (quattromilaeuro) al lordo 
delle ritenute di legge e IVA e di ogni altro eventuale onere fiscale e contributivo; 
4. di incaricare il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria dei successivi atti ed adempimenti 
conseguenti il presente decreto, compreso l’impegno della spesa; 
5. di disporre la trasmissione del presente decreto al soggetto incaricato; 
6. di incaricare l’ufficio segreteria affinché provveda a comunicare il presente provvedimento al 
Segretario Comunale, ai Sig. Dirigenti, alle Elevate qualificazioni, al Collegio dei Revisori dei Conti 
e all’Ufficio Risorse Umane; 
7. di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione trasparente sotto sezione di 
primo livello "Personale", sotto Sezione di secondo livello "OIV" in ottemperanza a quanto previsto 
dalla vigente normativa di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il SINDACO 
 F.to Bedin Giorgia 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



CITTA` DI MONSELICE 

Decreto N.R.G. 16 del 27-12-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
Certificato di 
pubblicazione 

 
DECRETO N. 16 del 27-12-2023 

 
 

Oggetto: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA 
MONOCRATICA. RINNOVO INCARICO TRIENNIO 2024-2026. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al            con numero di registrazione all’albo pretorio . 
 
 
 
 
CITTA` DI MONSELICE li            IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


